
1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P1

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P2

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P3

1xC30

N máx = 5.0 tf

14x30 cm

P4

1xC30

N máx = 6.0 tf

14x30 cm

P5

1xC30

N máx = 5.5 tf

14x30 cm

P6

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P7

1xC30

N máx = 7.0 tf

14x30 cm

P8

1xC30

N máx = 7.0 tf

14x30 cm

P9

1xC30

N máx = 2.5 tf

14x30 cm

P10

1xC30

N máx = 2.0 tf

14x30 cm

P11

1xC30

N máx = 5.0 tf

14x30 cm

P12

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P13

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P14

1xC30

N máx = 3.5 tf

14x30 cm

P15

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P16

1xC30

N máx = 6.0 tf

14x30 cm

P17

1xC30

N máx = 5.0 tf

14x30 cm

P18

1xC30

N máx = 5.0 tf

14x30 cm

P19

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P20

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P21

1xC30

N máx = 3.5 tf

14x30 cm

P22

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P23

1xC30

N máx = 6.0 tf

14x30 cm

P24

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P25

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P26

1xC30

N máx = 2.5 tf

14x30 cm

P27

1xC30

N máx = 2.5 tf

14x30 cm

P28

1xC30

N máx = 8.0 tf

14x30 cm

P29

1xC30

N máx = 8.0 tf

14x30 cm

P30

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P31

1xC30

N máx = 4.5 tf

14x30 cm

P32

1xC30

N máx = 4.0 tf

14x30 cm

P33

1xC30

N máx = 3.5 tf

14x30 cm

P34

1xC30

N máx = 1.0 tf

14x30 cm

P35

2xC30

N máx = 11.0 tf

14x30 cm

P36

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P37

1xC30

N máx = 6.5 tf

14x30 cm

P38

1xC30

N máx = 7.0 tf

14x30 cm

P39

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P40

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P41

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P42

1xC30

N máx = 4.0 tf

14x30 cm

P43

1xC30

N máx = 3.5 tf

14x30 cm

P44

1xC30

N máx = 2.0 tf

14x30 cm

P45

1xC30

N máx = 6.5 tf

14x30 cm

P46

1xC30

N máx = 8.0 tf

14x30 cm

P47

1xC30

N máx = 3.5 tf

14x30 cm

P48

1xC30

N máx = 3.0 tf

14x30 cm

P49

1xC30

N máx = 7.5 tf

14x30 cm

P50

1xC30

N máx = 7.0 tf

14x30 cm

P51

1xC30

N máx = 9.5 tf

14x30 cm

P52

1xC30

N máx = 3.5 tf

14x30 cm

P53

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E1

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E2

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E3

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E4

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E5

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E6

1xC30

N máx = 1.0 tf

15x15 cm

E7

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E8

1xC30

N máx = 1.0 tf

15x15 cm

E9

1xC30

N máx = 1.0 tf

C30 cm

E10

1xC30

N máx = 2.0 tf

C30 cm

E11

1xC30

N máx = 1.5 tf

15x15 cm

E13

1xC30

N máx = 0.5 tf

15x15 cm

E14

1xC30

N máx = 0.5 tf

15x15 cm

E15
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-1485.50 - P40 / P41 / P42 / P43 / P44 / P45 / P47 / P48 / P49 / P50 / P51 / P53AF

-1477.50 - P46 / P52AE

-1470.50 - E13 / E14 / E15AD

-1216.50 - E10 / E11AC

-1210.50 - P37AB

-1202.50 - P38AA

-1194.50 - P39Z

-1181.85 - P32 / P33Y

-1144.50 - P34 / P35X

-1134.00 - P36W

-1124.95 - P31V

-1065.50 - P29 / P30U

-1057.50 - P28T

-970.50 - P23S

-962.50 - E7 / E8 / E9 / P24 / P25 / P27R

-954.50 - P26
Q

-889.65 - P22P

-837.98 - P21O

-807.72 - P20N

-785.50 - P18 / P19M

-654.35 - P10L

-645.80 - P11K

-620.50 - P12 / P13 / P14 / P15 / P16 / P17J

-605.50 - E4 / E5 / E6I

-549.95 - P7H

-541.95 - P8G

-533.95 - P9F

-331.95 - P3 / P4E

-299.95 - P6D

-291.95 - P5C

-231.95 - E1 / E2 / E3B

-7.23 - P1 / P2A

1
0

9
.
0

0
 
-
 
P

3
 
/
 
P

1

1

2
2

4
.
7

0
 
-
 
P

3
1

 
/
 
P

2
2

 
/
 
P

1
0

2

2
3

2
.
7

0
 
-
 
P

4
0

3

3
0

8
.
5

0
 
-
 
P

1
1

 
/
 
P

4
 
/
 
P

2

4

4
2

0
.
3

7
 
-
 
P

4
1

5

6
0

8
.
0

5
 
-
 
P

4
2

6

7
1

1
.
0

5
 
-
 
E

1
3

 
/
 
E

1
0

 
/
 
E

7

7

9
1

8
.
5

2
 
-
 
P

4
3

8

1
1

2
6

.
5

0
 
-
 
E

1
4

9

1
1

2
6

.
7

5
 
-
 
E

8

10

1
2

2
9

.
0

0
 
-
 
P

4
4

11

1
4

3
9

.
5

0
 
-
 
P

4
5

12

1
5

4
2

.
5

0
 
-
 
E

1
5

 
/
 
E

9

13

1
5

5
7

.
5

0
 
-
 
P

4
6

 
/
 
E

1
1

 
/
 
P

2
3

14

1
8

0
3

.
5

0
 
-
 
P

2
4

 
/
 
P

1
2

15

1
9

8
6

.
7

5
 
-
 
P

4
7

16

2
0

0
2

.
7

5
 
-
 
P

3
2

17

2
1

1
8

.
5

0
 
-
 
P

2
5

18

2
2

2
9

.
8

5
 
-
 
P

1
3

19

2
3

8
0

.
2

5
 
-
 
P

3
3

20

2
3

9
7

.
7

5
 
-
 
E

4
 
/
 
E

1

21

2
4

1
7

.
5

0
 
-
 
P

1
4

22

2
4

2
5

.
5

0
 
-
 
P

2
6

23

2
4

7
4

.
7

5
 
-
 
P

4
8

24

2
5

6
4

.
7

5
 
-
 
P

2
7

25

2
5

7
2

.
7

5
 
-
 
P

1
5

26

2
6

4
1

.
2

5
 
-
 
P

3
4

27

2
7

7
6

.
7

5
 
-
 
E

5
 
/
 
E

2

28

2
8

0
1

.
2

5
 
-
 
P

3
5

29

3
1

5
5

.
7

5
 
-
 
E

6
 
/
 
E

3

30

3
6

2
9

.
7

5
 
-
 
P

2
8

31

3
7

7
2

.
6

0
 
-
 
P

1
8

 
/
 
P

1
6

32

3
8

9
5

.
7

5
 
-
 
P

3
7

33

3
9

1
8

.
7

5
 
-
 
P

4
9

34

3
9

8
4

.
7

5
 
-
 
P

2
9

35

4
1

5
6

.
7

5
 
-
 
P

1
9

 
/
 
P

1
7

36

4
2

9
1

.
7

5
 
-
 
P

5
0

 
/
 
P

3
8

37

4
2

9
9

.
7

5
 
-
 
P

7

38

4
2

9
9

.
8

4
 
-
 
P

2
0

39

4
4

2
6

.
7

5
 
-
 
P

3
0

40

4
4

3
4

.
7

5
 
-
 
P

3
9

41

4
4

4
9

.
7

5
 
-
 
P

8

42

4
4

5
7

.
7

5
 
-
 
P

5

43

4
5

4
9

.
7

0
 
-
 
P

5
1

44

4
7

9
9

.
7

5
 
-
 
P

5
2

 
/
 
P

3
6

 
/
 
P

2
1

 
/
 
P

9
 
/
 
P

6

45

5
0

0
0

.
5

0
 
-
 
P

5
3

46

Planta de locação

escala 1:50

Ponto de marcação

(0.00,0.00)

AUTOR DO PROJETO: THIAGO GONÇALVES

PROPRIETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

ASS: ASS:

DESENHO: THIAGO GONÇALVES

PRANCHA Nº:

ARQUIVO:

RESPONSÁVEL PELO PROJETO:

THIAGO GONÇALVES

CREA: 1015714790D-GO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

ENDEREÇO:AVENIDA 02 - SETOR 03  - ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS - GO

ÁREA CONSTRUÍDA:

374,04 m²

REFORMA E ADEQUAÇÃO - UBS TIPO I
ESTRUTURAL/FUNDAÇÃO

ASSUNTO:

REVISÃO:

DATA :

ESCALA:

INDICADA

01 06/05/2020

Ubs.est.06.05.20.R01

www.tgarqengenharia.com.br

Planta de Locação

Fundação

01

G
R

A
D

E
 E

X
IS

T
E

N
T

E

Obs: Antes da Locação

verificar se o lote existente  coincide

com o da arquitetura

Pilar
Fundação

Bloco

 Nome
 Seção

(cm)

X

(cm)

Y

(cm)

Posição Carga Máx.

(tf)

Carga Mín.

(tf)

Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf)
 Nome Lado B

(cm)

Lado H

(cm)

h0 / ha

(cm)

h1 / hb

(cm)

 ne Estaca ca

(cm)

Base tub.

(cm)
Positivo

Negativo
Positivo

Negativo
Positivo

Negativo
Positivo

Negativo

 E1  15x15  2397.75  -231.95  B-21  1.5  1.5  0  0  0  0  0.0  -1.0  0.5  0.0  BE1  60  60  0  65  1  C30  -50

 E2  15x15  2776.75  -231.95  B-28  1.5  1.5  200  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  BE2  60  60  0  65  1  C30  -50

 E3  15x15  3155.75  -231.95  B-30  1.5  1.5  0  0  200  0  0.5  0.0  0.5  0.0  BE3  60  60  0  65  1  C30  -50

 E4  15x15  2397.75  -605.50  I-21  1.5  1.5  200  0  0  0  0.0  -1.0  0.0  -1.0  BE4  60  60  0  65  1  C30  -50

 E5  15x15  2776.75  -605.50  I-28  1.5  1.5  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  BE5  60  60  0  65  1  C30  -50

 E6  15x15  3155.75  -605.50  I-30  1.5  1.5  200  0  200  0  0.5  0.0  0.0  -1.0  BE6  60  60  0  65  1  C30  -50

 E7  15x15  711.05  -962.50  R-7  1.0  1.0  0  0  0  -400  0.0  -1.0  0.5  0.0  BE7  60  60  0  65  1  C30  -50

 E8  15x15  1126.75  -962.50  R-10  1.5  1.5  200  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  BE8  60  60  0  65  1  C30  -50

 E9  15x15  1542.50  -962.50  R-13  1.0  1.0  0  0  200  0  0.5  0.0  0.0  0.0  BE9  60  60  0  65  1  C30  -50

 E10  C30  711.05  -1216.50  AC-7  1.0  1.0  200  0  200  0  0.5  0.0  0.0  0.0  BE10  60  60  35  65  1  C30  -85

 E11  C30  1557.50  -1216.50  AC-14  2.0  1.5  200  0  200  0  0.5  0.0  0.0  0.0  BE11  60  60  35  65  1  C30  -85

 E13  15x15  711.05  -1470.50  AD-7  1.5  1.5  0  0  0  0  0.0  0.0  0.5  0.0  BE13  60  60  0  65  1  C30  -50

 E14  15x15  1126.50  -1470.50  AD-9  0.5  0.0  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  BE14  60  60  0  65  1  C30  -50

 E15  15x15  1542.50  -1470.50  AD-13  0.5  0.0  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  BE15  60  60  0  65  1  C30  -50

 P1  14x30  109.00  -7.23  A-1  3.0  3.0  0  0  200  0  0.5  0.0  0.5  0.0  B1  60  60  35  65  1  C30  -85

 P2  14x30  308.50  -7.23  A-4  4.5  4.0  0  -400  200  0  0.0  0.0  1.0  0.0  B2  60  60  35  65  1  C30  -85

 P3  14x30  109.00  -331.95  E-1  3.0  3.0  200  0  200  0  0.5  0.0  0.0  -1.0  B3  60  60  35  65  1  C30  -85

 P4  14x30  308.50  -331.95  E-4  5.0  5.0  200  0  200  0  0.0  0.0  0.0  0.0  B4  60  60  35  65  1  C30  -85

 P5  14x30  4457.75  -291.95  C-43  6.0  5.5  0  0  0  -400  0.0  -0.5  0.5  0.0  B5  60  60  35  65  1  C30  -85

 P6  14x30  4799.75  -299.95  D-45  5.5  5.0  0  -400  200  0  1.0  0.0  0.5  0.0  B6  60  60  35  65  1  C30  -85

 P7  14x30  4299.75  -549.95  H-38  3.0  3.0  200  0  200  0  0.0  0.0  0.5  0.0  B7  60  60  35  65  1  C30  -85

 P8  14x30  4449.75  -541.95  G-42  7.0  6.5  200  0  0  0  0.0  -0.5  0.0  0.0  B8  60  60  35  65  1  C30  -85

 P9  14x30  4799.75  -533.95  F-45  7.0  7.0  0  -200  200  0  1.0  0.0  0.5  0.0  B9  60  60  35  65  1  C30  -85

 P10  14x30  224.70  -654.35  L-2  2.5  2.5  0  0  200  0  0.5  0.0  0.5  0.0  B10  60  60  35  65  1  C30  -85

 P11  14x30  308.50  -645.80  K-4  2.0  1.5  200  0  200  0  0.0  0.0  0.0  -1.0  B11  60  60  35  65  1  C30  -85

 P12  14x30  1803.50  -620.50  J-15  5.0  5.0  0  -400  0  -400  0.0  -0.5  0.5  0.0  B12  60  60  35  65  1  C30  -85

 P13  14x30  2229.85  -620.50  J-19  4.5  4.5  0  0  200  0  1.0  0.0  0.0  0.0  B13  60  60  35  65  1  C30  -85

 P14  14x30  2417.50  -620.50  J-22  4.5  4.5  0  -400  0  0  0.0  0.0  0.5  0.0  B14  60  60  35  65  1  C30  -85

 P15  14x30  2572.75  -620.50  J-26  3.5  3.5  0  -400  200  0  0.5  0.0  0.5  0.0  B15  60  60  35  65  1  C30  -85

 P16  14x30  3772.60  -620.50  J-32  4.5  4.5  0  0  0  0  0.0  -0.5  0.5  0.0  B16  60  60  35  65  1  C30  -85

 P17  14x30  4156.75  -620.50  J-36  6.0  5.5  0  0  400  0  1.0  0.0  0.5  0.0  B17  60  60  35  65  1  C30  -85

 P18  14x30  3772.60  -785.50  M-32  5.0  4.5  0  0  0  -400  0.0  -1.5  0.0  0.0  B18  60  60  35  65  1  C30  -85

 P19  14x30  4156.75  -785.50  M-36  5.0  5.0  0  0  400  0  1.0  0.0  0.0  0.0  B19  60  60  35  65  1  C30  -85

 P20  14x30  4299.84  -807.72  N-39  4.5  4.5  200  0  0  0  0.5  0.0  0.5  0.0  B20  60  60  35  65  1  C30  -85

 P21  14x30  4799.75  -837.98  O-45  4.5  4.0  0  -400  200  0  0.5  0.0  0.0  0.0  B21  60  60  35  65  1  C30  -85

 P22  14x30  224.70  -889.65  P-2  3.5  3.5  200  0  200  0  0.5  0.0  0.0  0.0  B22  60  60  35  65  1  C30  -85

 P23  14x30  1557.50  -970.50  S-14  4.5  4.5  200  0  0  0  0.0  0.0  0.0  -1.0  B23  60  60  35  65  1  C30  -85

 P24  14x30  1803.50  -962.50  R-15  6.0  6.0  200  0  0  0  0.0  0.0  0.0  -1.0  B24  60  60  35  65  1  C30  -85

 P25  14x30  2118.50  -962.50  R-18  4.5  4.5  0  0  0  0  0.0  0.0  0.5  0.0  B25  60  60  35  65  1  C30  -85

 P26  14x30  2425.50  -954.50
 Q-23

 4.5  4.5  200  0  200  0  0.5  0.0  0.0  -1.0  B26  60  60  35  65  1  C30  -85

 P27  14x30  2564.75  -962.50  R-25  2.5  2.5  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  -1.0  B27  60  60  35  65  1  C30  -85

 P28  14x30  3629.75  -1057.50  T-31  2.5  2.5  200  0  0  -400  0.0  -0.5  0.5  0.0  B28  60  60  35  65  1  C30  -85

 P29  14x30  3984.75  -1065.50  U-35  8.0  7.5  0  0  0  -400  0.0  -1.5  0.0  -1.0  B29  60  60  35  65  1  C30  -85

 P30  14x30  4426.75  -1065.50  U-40  8.0  7.0  0  0  0  0  1.0  0.0  0.5  0.0  B30  60  60  35  65  1  C30  -85

 P31  14x30  224.70  -1124.95  V-2  3.0  3.0  0  -400  0  0  0.0  0.0  1.0  0.0  B31  60  60  35  65  1  C30  -85

 P32  14x30  2002.75  -1181.85  Y-17  4.5  4.5  0  0  200  0  0.0  -1.0  0.5  0.0  B32  60  60  35  65  1  C30  -85

 P33  14x30  2380.25  -1181.85  Y-20  4.0  4.0  200  0  400  0  0.5  0.0  0.0  0.0  B33  60  60  35  65  1  C30  -85

 P34  14x30  2641.25  -1144.50  X-27  3.5  3.5  0  0  0  -400  0.5  0.0  0.0  0.0  B34  60  60  35  65  1  C30  -85

 P35  14x30  2801.25  -1144.50  X-29  1.0  1.0  0  0  0  -200  0.0  0.0  0.0  0.0  B35  60  60  35  65  1  C30  -85

 P36  14x30  4799.75  -1134.00  W-45  11.0  8.5  0  -200  200  0  0.5  0.0  0.5  0.0  B36  60  60  35  65  2  C30  -85

 P37  14x30  3895.75  -1210.50  AB-33  3.0  3.0  0  -400  0  -400  0.0  -0.5  0.0  0.0  B37  60  60  35  65  1  C30  -85

 P38  14x30  4291.75  -1202.50  AA-37  6.5  6.0  0  0  200  0  0.5  0.0  0.5  0.0  B38  60  60  35  65  1  C30  -85

 P39  14x30  4434.75  -1194.50  Z-41  7.0  4.5  200  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  B39  60  60  35  65  1  C30  -85

 P40  14x30  232.70  -1485.50  AF-3  3.0  2.5  200  0  0  0  0.0  0.0  0.0  -0.5  B40  60  60  35  65  1  C30  -85

 P41  14x30  420.37  -1485.50  AF-5  3.0  2.5  0  0  0  0  0.0  0.0  0.5  0.0  B41  60  60  35  65  1  C30  -85

 P42  14x30  608.05  -1485.50  AF-6  3.0  2.5  0  0  200  0  0.5  0.0  0.0  0.0  B42  60  60  35  65  1  C30  -85

 P43  14x30  918.52  -1485.50  AF-8  4.0  4.0  200  0  0  -400  0.0  -1.0  0.0  0.0  B43  60  60  35  65  1  C30  -85

 P44  14x30  1229.00  -1485.50  AF-11  3.5  3.5  0  0  200  0  0.5  0.0  0.0  0.0  B44  60  60  35  65  1  C30  -85

 P45  14x30  1439.50  -1485.50  AF-12  2.0  2.0  0  0  200  0  0.5  0.0  0.5  0.0  B45  60  60  35  65  1  C30  -85

 P46  14x30  1557.50  -1477.50  AE-14  6.5  6.5  0  0  0  -400  0.0  -0.5  0.5  0.0  B46  60  60  35  65  1  C30  -85

 P47  14x30  1986.75  -1485.50  AF-16  8.0  8.0  200  0  0  -400  0.0  -1.0  0.0  -1.0  B47  60  60  35  65  1  C30  -85

 P48  14x30  2474.75  -1485.50  AF-24  3.5  3.5  200  0  200  0  1.0  0.0  0.0  0.0  B48  60  60  35  65  1  C30  -85

 P49  14x30  3918.75  -1485.50  AF-34  3.0  2.5  200  0  200  0  0.0  -1.0  0.0  0.0  B49  60  60  35  65  1  C30  -85

 P50  14x30  4291.75  -1485.50  AF-37  7.5  6.5  200  0  400  0  0.5  0.0  0.0  -1.0  B50  60  60  35  65  1  C30  -85

 P51  14x30  4549.70  -1485.50  AF-44  7.0  5.0  0  0  200  0  0.0  0.0  0.5  0.0  B51  60  60  35  65  1  C30  -85

 P52  14x30  4799.75  -1477.50  AE-45  9.5  7.5  200  0  200  0  0.0  0.0  0.0  -1.0  B52  60  60  35  65  1  C30  -85

 P53  14x30  5000.50  -1485.50  AF-46  3.5  3.5  200  0  400  0  0.5  0.0  0.0  -1.0  B53  60  60  35  65  1  C30  -85

Os esforços indicados nesta tabela são os valores máximos obtidos pela envoltória de todas as combinações definidas para as fundações. Para

análises complementares, deve-se consultar o relatório de esforços na fundação, que apresenta os valores calculados para cada combinação.

Estacas

Simbologia Nome d
Quantidade

(cm)

C30 30.00 58

h
a

h
b

ca

Locação no eixo X

Coordenadas Nome

(cm)

109.00

P1, P3

224.70

P10, P22, P31

232.70 P40

308.50

P2, P4, P11

420.37 P41

608.05 P42

711.05

E7, E10, E13

918.52 P43

1126.50 E14

1126.75 E8

1229.00 P44

1439.50 P45

1542.50

E9, E15

1557.50

P23, E11, P46

1803.50

P12, P24

1986.75 P47

2002.75 P32

2118.50 P25

2229.85 P13

2380.25 P33

2397.75

E1, E4

2417.50 P14

2425.50 P26

2474.75 P48

2564.75 P27

2572.75 P15

2641.25 P34

2776.75

E2, E5

2801.25 P35

3155.75

E3, E6

3629.75 P28

3772.60

P16, P18

3895.75 P37

3918.75 P49

3984.75 P29

4156.75

P17, P19

4291.75

P38, P50

4299.75 P7

4299.84 P20

4426.75 P30

4434.75 P39

4449.75 P8

4457.75 P5

4549.70 P51

4799.75

P6, P9, P21, P36, P52

5000.50 P53

Locação no eixo Y

Coordenadas Nome

(cm)

-7.23

P1, P2

-231.95

E1, E2, E3

-291.95 P5

-299.95 P6

-331.95

P3, P4

-533.95 P9

-541.95 P8

-549.95 P7

-605.50

E4, E5, E6

-620.50

P12, P13, P14, P15, P16, P17

-645.80 P11

-654.35 P10

-785.50

P18, P19

-807.72 P20

-837.98 P21

-889.65 P22

-954.50 P26

-962.50

E7, E8, E9, P24, P25, P27

-970.50 P23

-1057.50 P28

-1065.50

P29, P30

-1124.95 P31

-1134.00 P36

-1144.50

P34, P35

-1181.85

P32, P33

-1194.50 P39

-1202.50 P38

-1210.50 P37

-1216.50

E10, E11

-1470.50

E13, E14, E15

-1477.50

P46, P52

-1485.50

P40, P41, P42, P43, P44, P45, P47, P48, P49, P50, P51, P53
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Corte

(cm)(cm)

PESO+10%

240

Vol. concreto total =

fck = kgf/cm²200.00

PESO TOTAL

CA60

CA50A

CA60

115.87

573.28

5.0

10.0

696.00

835.20

DIAM.

CA50A

AÇO

(m)

C.TOTAL

RESUMO DO AÇO

10.0 348

50A

60

5.0 928

m³16.40

117.90

573.28

(kg)

83520

6960075

UNIT

RELAÇÃO DO AÇO

Estaca x 58

AÇO DIAM. Q. C.TOTAL
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ESTACAS NORMAIS ø30 - 4.0 METROS (X58)

Estaca de Divisa Estaca de Divisa

Bloco com estaca

excêntrica

Bloco com estaca
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Corte

(cm)(cm)

PESO+10%

240

Vol. concreto total =

fck = kgf/cm²200.00

PESO TOTAL

CA60

CA50A

CA60

29.22

98.84

5.0

10.0

172.50

144.00

DIAM.

CA50A

AÇO

(m)

C.TOTAL

RESUMO DO AÇO

10.0 60

50A

60

5.0 230

m³2.82

29.22

98.84

(kg)

14400

1725075

UNIT

RELAÇÃO DO AÇO

Estaca x 10

AÇO DIAM. Q. C.TOTAL
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ARRANQUE DE PILARES

VIGA BALDRAME
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ESTACAS NORMAIS ø30 - 4.0 METROS (X10)

Estaca Divisa 30.00 10

37.5 37.5
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B36 (2xC30)

Legenda dos blocos

escala 1:25

60

6
0

BE11=BE13=BE14=BE15 (1xC30)

BE6=BE7=BE8=BE9=BE10

BE1=BE2=BE3=BE4=BE5

B49=B50=B51=B52=B53

B44=B45=B46=B47=B48

B39=B40=B41=B42=B43

B33=B34=B35=B37=B38

B28=B29=B30=B31=B32

B23=B24=B25=B26=B27

B18=B19=B20=B21=B22

B13=B14=B15=B16=B17

B8=B9=B10=B11=B12

B1=B2=B3=B4=B5=B6=B7
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